
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
48.171,29 τ.μ. στην περιοχή Τεμενίων Δήμου Καν-
τάνου Σελίνου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 4.839,49 τ.μ. στη θέση «Γούβα» και « Κα-
λογερή - Άγιοι Θεόδωροι » Οικισμού Μοιραιΐκων, 
ΔΕ Βραχνεΐκων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

3 Ανάκληση της 337/09-02-2001 (ΦΕΚ Δ/209/
20-03-2001), απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα Ιδιωτικό Δάσος και Δασική έκταση στη 
θέση «Μετόχι-Λυκοφωλιά» της Δ.Κ. Πορτοχελίου 
της Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περι-
φερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβα-
δού 13.112,63 τ.μ. Τμήματα Α (Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Α) 
Β ( Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-Ο-Π-Ρ-Σ-Τ-Υ-Ι) Γ (Α’-Β’-Γ-Δ’-Φ-Χ-Ψ-
Ω-Α’) Δ (Ε’-Ζ-Η’-Θ’-Ι’-Ε’) Ε (Η’-Κ-Λ’-Μ’-Ν’-Ξ’-Ο’-Π’-
Ρ’-Σ’-Τ-Η’) ΣΤ (Α1-Υ’-Φ’-Χ’-Ψ-’Ω’-Α1).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    180 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
48.171,29 τ.μ. στην περιοχή Τεμενίων Δήμου 
Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 
παρ. 1 και 41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

4. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97/Α΄/23-4-55 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποι-

ήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/5-5-1970)».

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

7. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/΄/14-4-14) 

που τροποποιεί την παρ. 2 του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-97) που αφορά στη Διοίκηση, οργά-

νωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

9. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) με 

την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 

της χώρας.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-

νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2

του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι τον Οκτώβριο του έτους 2019 εξερ-

ράγη πυρκαγιά στην περιοχή Τεμενίων Δήμου Καντά-

νου Σελίνου Ν. Χανίων και αποτέφρωσε δασική έκταση 

εμβαδού σαράντα οκτώ χιλιάδων εκατό εβδομήντα 

ένα τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εννιά εκατοστών 

(48.171,29 τ.μ.).

12. Την υπ' αριθμ. 1336/19-12-2019 εισήγηση της 

Δντριας Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά-

στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά.

13. Την υπ' αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ250/

Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 «Διορισμός Συντονίστριας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

14. Το άρθρο 20 της υπ' αριθμ. 8165/27-06-2017

(ΦΕΚ 2247/τ.Β΄/30-06-2017) κοινή υπουργικής απόφα-

σης απόφασης «περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-

γραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγρ. 

Υποθέσεων Αποκ. Διοίκησης Κρήτης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 15

121

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 20:18:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ122 Τεύχος Δ’ 15/27.01.2020

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης κουμαριάς και ρείκι ποσοστού 40%, και της 
φρυγανώδους βλάστησης αστοιβίδας και αχινοπόδι πο-
σοστού 10%, στην προ της πυρκαγιάς κατάσταση, της 
έκτασης εμβαδού 48.171,29 τ.μ.στην περιοχή Τεμενίων 
Δήμου Καντάνου Σελίνου, που αποτελούσε έκταση δά-

σους (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως ισχύει) που 
εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 ν. 998/1979 
και που εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
κλίμακας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια 
Δασών Χανίων.

Η έκταση συνορεύει Ανατολικά, Βόρεια, και Νότια με 
δασικές εκτάσεις και Δυτικά με επαρχιακό δρόμο. Η έκτα-
ση απεικονίζεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καείσας έκτασης 
είναι οι εξής:

Χ=477130.3387 Υ=3906330.6591 Χ=477248.8625 Υ=3906773.3636

Χ=477161.1814 Υ=3906350.8525 Χ=477250.1424 Υ=3906747.2971

Χ=477189.4940 Υ=3906329.0683 Χ=477235.7657 Υ=3906724.1824

Χ=477195.7447 Υ=3906292.8344 Χ=477212.6036 Υ=3906686.9429

Χ=477200.1201 Υ=3906285.3376 Χ=477208.0664 Υ=3906678.8605

Χ=477274.6672 Υ=3906273.4002 Χ=477212.2924 Υ=3906652.4957

Χ=477322.1719 Υ=3906309.8768 Χ=477214.7491 Υ=3906631.3208

Χ=477374.5179 Υ=3906355.9312 Χ=477211.3712 Υ=3906611.0664

Χ=477368.8920 Υ=3906369.0505 Χ=477207.4802 Υ=3906570.6938

Χ=477342.0136 Υ=3906377.7967 Χ=477195.6539 Υ=3906553.8735

Χ=477260.1281 Υ=3906379.0461 Χ=477174.7478 Υ=3906524.1391

Χ=477273.0939 Υ=3906399.4503 Χ=477167.4175 Υ=3906516.6578

Χ=477289.4870 Υ=3906478.0166 Χ=477157.5915 Υ=3906490.8795

Χ=477267.6355 Υ=3906516.6626 Χ=477154.8280 Υ=3906463.8737

 X=477256.3838 Y=3906556.0202 X=477150.2222 Y=3906446.3814

X=477248.8830 Y=3906590.3800 X=477135.0271 Y=3906424.3451

X=477274.6839 Y=3906614.9533 X=477128.1035 Y=3906397.7920

X=477280.4613 Y=3906673.3168 X=477141.6142 Y=3906397.1784

X=477245.7670 Y=3906673.5798 X=477139.8848 Y=3906372.2492

X=477243.1883 Y=3906713.8069 X=477142.8424 Y=3906366.1830

X=477293.0236 Y=3906716.5756 X=477135.8338 Y=3906354.6001

X=477312.0256 Y=3906719.1846 X=477134.8365 Y=3906350.2551

X=477311.4004 Y=3906739.8005

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στον αρμόδιο Υπουργο εντός της αποκλειστικής προθε-
σμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση ακύρωσης 
εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό Εφετείο από 
οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά,13 Ιανουαρίου 2019 

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 123Τεύχος Δ’ 15/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ124 Τεύχος Δ’ 15/27.01.2020

    Αριθμ. 4748  (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 4.839,49 τ.μ. στη θέση «Γούβα» και « Κα-

λογερή - Άγιοι Θεόδωροι » Οικισμού Μοιραιΐκων, 

ΔΕ Βραχνεΐκων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

μεταγενέστερα. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 & 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232). 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 & 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις 

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017). 

7. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/

Β΄/2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., σχε-

τική με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας 

και Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέ-

σεων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λ.π. “με εντολή Συντονιστή”, στο Γενικό Δι-
ευθυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 3
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α΄ 159) και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν 
(παρ.4 αρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του 
άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 101). 

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 

11. Την υπ’ αριθμ. 266728/25-11-2019 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχέρ-
σωσης και απόρριψης αδρανών υλικών, έκταση Δημό-
σιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνους, σχίνα 
κ.λπ.), με ποσοστό κάλυψης 70-80%, συνολικού εμβαδού 
4.839,49 τ.μ. στη θέση «Γούβα» και « Καλογερή - Άγιοι 
Θεόδωροι» Οικισμού Μοιραιΐκων, ΔΕ Βραχνεΐκων, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα τμή-
ματα ΕΑ=1.070,85 τ.μ., ΕΒ=2.663,68 τ.μ., ΕΓ=987,88 τ.μ. 
και ΕΖ=117,08 τ.μ. όπως αυτά φαίνονται και περιγράφο-
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια: 

Τμήμα Α Τμήμα Β 

Βόρεια: Με δασική έκταση Με δασική έκταση 

Νότια: Με μη δασική έκταση και με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με 
την αριθμ. απόφ. 119262/5887/2012 απόφαση

Με δασική έκταση 

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. απόφ. 
2223/1991

Με δασική έκταση 

Δυτικά: Με μη δασική έκταση Με δασική αναδασωτέα έκταση 
σύμφωνα με την αριθμ. απόφ. 
119262/5887/2012

Τμήμα Γ Τμήμα Ζ 

Βόρεια: Με μη δασική έκταση και αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. απόφ. 119262/5887/2012

Με μη δασική έκταση 

Νότια: Με μη δασική έκταση Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα 
με την αριθμ. απόφ. 
119262/5887/2012

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση Με μη δασική έκταση 

Δυτικά: Με δημοτική οδό και αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. απόφ. 119262/5887/2012

Με μη δασική έκταση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 125Τεύχος Δ’ 15/27.01.2020

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 

ΦΕΚ 213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 

(άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/ 8/Α΄). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ126 Τεύχος Δ’ 15/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 127Τεύχος Δ’ 15/27.01.2020

   Αριθμ. 5352 (3)

Ανάκληση της 337/09-02-2001 (ΦΕΚ Δ΄/209/
20-03-2001), απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέα Ιδιωτικό Δάσος και Δασική έκταση στη 
θέση «Μετόχι-Λυκοφωλιά» της Δ.Κ. Πορτοχε-
λίου της Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού 
εμβαδού 13.112,63 τ.μ. Τμήματα Α (Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-
Η-Θ-Α) Β ( Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-Ο-Π-Ρ-Σ-Τ-Υ-Ι) Γ (Α'-Β'-Γ-Δ'-
Φ-Χ-Ψ-Ω-Α') Δ (Ε'-Ζ-Η'-Θ'-Ι'-Ε') Ε (Η'-Κ-Λ'-Μ'-Ν'-Ξ'-
Ο'-Π'-Ρ'-Σ'-Τ-Η') ΣΤ (Α1-Υ'-Φ'-Χ'-Ψ-'Ω'-Α1).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010

(ΦΕΚ τ.Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Tοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/47/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./250/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ.1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄/159/8-8-2014), 41 παρ.1 και 44 (όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ.2 και 3 του ν. 4280/
2014), 3 παρ. 1 και 2 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/29-12-1979) «Περί προ-
στασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.  3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄/159/8-8-2014).

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

με αριθμ. α)160417/1180/8-7-1980, β)182447/3049/

24-9-1980, γ)168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/

9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/

1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ.117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 337/09-02-2001 (ΦΕΚ Δ/209/

20-03-2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-

ρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Ιδιωτικο 

Δάσος και Δασική έκταση.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/08-11-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του δασο-

λόγου Παπαθανασίου Ανδρέα και του δασολόγου Πολίτη 

Γεωργίου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 253513/08-11-2019 «Πρόταση ανά-

κλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της

Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 337/09-02-2001 (ΦΕΚ Δ/209/

20-03-2001), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-

ρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Ιδιωτικο 

Δάσος και Δασική έκταση στη θέση «Μετόχι-Λυκοφωλιά» 

της Δ.Κ. Πορτοχελίου της Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερ-

μιονίδας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού 

εμβαδού 13.112,63 τ.μ. Τμήματα Α (Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Α) 

Β ( Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-Ο-Π-Ρ-Σ-Τ-Υ-Ι) Γ (Α'-Β'-Γ-Δ'-Φ-Χ-Ψ-Ω-Α') 

Δ (Ε'-Ζ-Η'-Θ'-Ι'-Ε') Ε (Η'-Κ-Λ'-Μ'-Ν'-Ξ'-Ο'-Π'-Ρ'-Σ'-Τ-Η') 

ΣΤ (Α1-Υ'-Φ'-Χ'-Ψ-'Ω'-Α1).

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντε-

λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από 

πυρκαγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-

χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 

πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται 

και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ.1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 

και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-

γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 

έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989

(ΦΕΚ τ.Α΄/8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοικήσης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ128 Τεύχος Δ’ 15/27.01.2020

*04000152701200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


